ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 августа 2022 г. г. Светлоград № 337

06 участии несовершеннолетних Петровского городского округа в профильной
смене для несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 06.07.2022г. № 1154-пр «О проведении профильных смен для
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 22.08.2022 по 30.08.2022 учащихся общеобразовательных
организаций Петровского городского округа Ставропольского края в ГКСУВУ
«Горнозаводская специальная общеобразовательная школа закрытого типа»
(Ставропольский край, Кировский городской округ, село Горнозаводское, пер.
Кооперативный, д.2) для участия в профильной смене (Приложение 1).

2. Директору МКУ ЦР и ПСО Таранушенко Т.В. выделить транспорта для
поездки 22.08.2022 г. и 30.08.2022 г. ГАЗ -322121, регистрационный номер
В 274 МУ 126, водитель Калашников Юрий Иванович.

3. Назначить сопровождающим и ответственным за жизнь и здоровье
учащихся в пути следования к месту проведения профильной смены и обратно
-  социального педагога МБОУГ № 1 Батищеву Ольгу Сергеевну.

4. Руководителям образовательных организаций: Бородаенко В.А. -
директору МБОУГ № 1, Красновой И.В. -  директору МБОУ СОШ № 4,
Хищенко О.Н. -  директору МКОУ СОШ № 9 им. Н.К.Калашникова:

4.1. Оказать содействие по обеспечению участников профильной смены
следующими документами:

справка о состоянии здоровья (форма 079-У)(справка от врача-педиатра
должна оформляться только в лечебно-профилактических учреждениях
здравоохранения по месту проживания несовершеннолетнего и заверяться
угловой печатью медицинского учреждения, подписью и печатью врача-
педиатра);

справка об эпидокружении (для детей, проживающих на территории
Ставропольского края (справка выдается медицинской организацией по месту
жительства);

копия медицинского полиса;
копия свидетельства о рождения (паспорта) ребенка.
4.2. Обеспечить явку учащихся и сопровождающего в отдел образования

администрации Петровского городского округа Ставропольского края
22.08.2022 года в 07.00 для общего сбора.

4.3. Осуществить медицинский фильтр с измерением температуры и
провести инструктаж с обучающимися и сопровождающим о мерах
безопасности в период поездки и во время пребывания в загородном лагере.

4.4. Обеспечить учащихся сухим пайком в соответствии с Перечнем
набора продуктов («сухих пайков»), разработанным Управлением
Роспотребнадзора по Ставропольскому краю (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела
образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края С.И.Савченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края М.В. Андросовой

Приложение 1.
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
от 05.08.2022 года№ 337

Список

учащихся общеобразовательных организаций Петровского городского округа
Ставропольского края для участия в профильной смене в ГКСУВУ

«Горнозаводская специальная общеобразовательная школа закрытого типа»

№ Ф.И.О.
участников

Дата
рождения

Место учебы ФИО родителей
(законных

представителей),
телефон

1. Нестеров
Максим
Дмитриевич

10.06.2010 МБОУГ № 1
г. С ветл оград

Нестерова Юлия
Юрьевна
89899893852

2.
Нестеров Павел
Дмитриевич 14.11.2011 МБОУГ № 1

г. С ветл оград

Нестерова Юлия
Юрьевна
89899893852

3.
Копылова Дарья
Евгеньевна 11.07.2007 МБОУГ № 1

г.Светлоград

Копылова Надежда
Сергеевна
89188777553

4
Трущелева
Дарья
Александровна

31.07.2007 МБОУ СОШ №4
г. Светлоград

Трущелева Людмила
Витальевна
89187480738

5
Фуркулица
Сергей
Витальевич

22.01.2007 МБОУ СОШ №4
г. Светлоград

Фуркулица Татьяна
Викторовна
89187847155

6
Наумкина
Ульяна
Артуровна

19.12.2012 МКОУ СОШ № 9
им.Н.К.Калашникова

Наумкина Антонина
Александровна
89054073825

7

Наумкин Глеб
Артурович

30.12.2011 ГКОУ «Специальная
(коррекционная)

общеобразовательная
школа-интернат № 17»

Наумкина Антонина
Александровна
89054073825

Приложение 2.
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
от 05.1)8.2022 года№ 337

Перечень набора продуктов («сухих пайков»), разработанный
Управлением Роспотребнадзора по Ставропольскому краю

1. Фрукты (яблоки, груши, мандарины, апельсины, бананы и др.)
предварительно вымытые (родителями) -  поштучно в упаковке из
полимерных материалов;

2. Вода питьевая, расфасованная в емкости (бутилированная), негазированная
-  в потребительской упаковке промышленного изготовления, объемом до
500 мл;

3. Соки плодовые (фруктовые) и овощные, нектары, витаминизированные
напитки в ассортименте -  в потребительской упаковке промышленного
изготовления, объемом до 500 мл;

4. Стерилизованное молоко и (или) стерилизованные молочные напитки (2,5%
и 3,5% жирности) в ассортименте -  в потребительской упаковке
промышленного изготовления, объемом до 500 мл;

5. Хлебобулочные изделия -  в ассортименте, в потребительской упаковке
весом до 100 гр;

6. Орехи (кроме арахиса), сухофрукты в ассортименте -  в потребительской
упаковке весом до 50 гр;

7. Кондитерские изделия сахарные (ирис тираженный, зефир, кондитерские
батончики, конфеты, кроме карамели), в т.ч. обогащенные
микронутриентами (витаминизированные), шоколад в ассортименте -  в
потребительской упаковке